
5. DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI A PRÁCE SE SOFTWAREM

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 3) v tis. % 4) v tis. % 4)

Celkem 16+ 4 357,6 49,7 61,9 1 535,5 17,5 35,2 1 426,6 92,9 329,3 21,4

Pohlaví

Muži 16+ 2 201,9 51,8 63,1 801,8 18,8 36,4 754,6 94,1 161,5 20,1

Ženy 16+ 2 155,7 47,7 60,8 733,7 16,2 34,0 672,0 91,6 167,8 22,9

Věková skupina

16–24 let 574,7 66,2 67,0 222,8 25,7 38,8 220,6 99,0 28,1 12,6

25–34 let 904,6 68,7 70,1 381,9 29,0 42,2 364,4 95,4 71,7 18,8

35–44 let 1 027,0 63,3 66,1 367,1 22,6 35,7 329,5 89,7 87,7 23,9

45–54 let 855,7 53,9 57,5 280,1 17,7 32,7 260,4 93,0 62,6 22,4

55–64 let 568,5 44,2 55,4 188,0 14,6 33,1 171,0 90,9 48,8 26,0

65–74let 346,0 27,2 52,6 80,3 6,3 23,2 66,4 82,8 28,0 34,9

75+ 81,1 9,9 48,9 15,3 1,9 18,9 . . . .

Vzdělání (25-64 let)

Základní 119,1 34,2 46,4 24,7 7,1 20,7 . . . .

Střední bez maturity 890,5 46,0 53,3 232,4 12,0 26,1 209,4 90,1 52,3 22,5

Střední s maturitou + VOŠ 1 349,8 62,4 64,7 486,7 22,5 36,1 444,3 91,3 121,7 25,0

Vysokoškolské 996,3 72,9 74,2 473,4 34,6 47,5 451,0 95,3 92,6 19,6

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 3 046,3 61,2 64,6 1 107,2 22,3 36,3 1 017,8 91,9 248,5 22,4

Nezaměstnaní 87,8 40,8 47,7 . . . . . . .

Ženy v domácnosti* 215,5 61,7 63,6 82,7 23,7 38,4 . . . .

Studenti 441,7 66,8 67,0 187,8 28,4 42,5 187,8 100,0 20,0 10,6

Starobní důchodci 483,0 20,8 49,4 114,1 4,9 23,6 99,3 87,0 34,3 30,0

Invalidní důchodci 83,3 33,1 50,9 . . . . . . .

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z osob v dané skupině, které používají sociální sítě nebo čtou internetové zpravodajství

* Zahrnuje i ženy (popř. muže) na rodičovské či mateřské dovolené

Zdroj: Český statistický úřad, 2021

3) Podíl z osob v dané skupině, které viděly na sociálních sítích nebo zpravodajských serverech nedůvěryhodné informace
4) Podíl z osob v dané skupině, které si ověřovaly nedůvěryhodné informace

Tabulka 5.6: Osoby v ČR, které viděly na sociálních sítích nebo zpravodajských serverech 
nedůvěryhodné informace, 2021

Viděly nedůvěryhodné 
informace

Ověřovaly si nedůvěryhodné 
informace

Informace si ověřovaly:

Na internetu Mimo internet


